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Отчет
о результатах выездной проверки


1. Основание: распоряжения администрации муниципального образования Ейский район от 07 апреля 2022 года № 146-р «О назначении контрольного мероприятия», а также на  основании  пункта 4 Плана контрольных мероприятий отдела муниципального контроля и противодействия коррупции администрации муниципального образования Ейский район по внутреннему муниципальному финансовому контролю в финансово-бюджетной сфере на 2022 год, утвержденного постановлением администрации муниципального образования Ейский район от 20 декабря 2021 года № 1130 «Об утверждении Плана контрольных мероприятий отдела муниципального контроля и противодействия коррупции администрации муниципального образования Ейский район по внутреннему муниципальному финансовому контролю в финансово-бюджетной сфере на 2022 год».  
2. Объект контроля: муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школы № 1 города Ейска муниципального образования Ейский район  (далее – Учреждение).
3. Тема проверки: проверка осуществления расходов  на обеспечение выполнения функций  казенного учреждения.
4. Проверяемый период: с 1 января  2021 года по 31 декабря 2021 года.
5. Срок проведения проверки: 18 апреля  2022 года по 23 мая  2022 года.
6. Проверено бюджетных средств: 13 135 700,00 рублей;
7. Результаты проведения проверки: акт плановой выездной проверки  № 4 от 24.05.2022 года.
Проверкой установлено: 
-  сумма в размере 46 900,00 рублей  (кбк 925 0703 0210760740 321 260)  и сумма в размере 214 000,00 рублей (кбк 925 0703 2210110000 244 228) не должны отражаться в разделе 3  «Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий бюджетным и автономным учреждениям, иным некоммерческим организациям, межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям  товаров, работ, услуг, субсидий государственным корпорациям, компаниям, публично-правовым компаниям; осуществление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам международного права; обслуживание государственного долга, исполнение судебных актов, государственных гарантий Российской Федерации, а также по резервным расходам»  бюджетной сметы на 2021 финансовый год и плановый период 2022 и 2023 годов от 21.12.2020 года;
- сумма в размере 46 900,00 рублей (кбк 925 0703 0210760740 321 260)  не должна отражаться в разделе 2 «Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств»  изменений показателей   бюджетной сметы на 2021 финансовый  год и плановый период 2022 и 2023 годов Учреждения от 26.11.2021 года;
- в нарушение пункта 15 Порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта, утвержденного Приказом Минфина России от 21 июля 2011 года № 86н и пункта 4.6  Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений, подведомственных управлению образованием администрации муниципального образования Ейский район, утвержденного распоряжением начальника Управления образованием от 29.12.2018 года                   № 401-р электронная копия изменений показателей бюджетной сметы на 2021 финансовый год и плановый период 2022 и 2023 годов от 22.12.2021 года  не  размещена на официальном сайте www.bus.gov.ru;
- в нарушение требований частей 3, 7 статьи 94 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», пункта 4.4 Положения о порядке  приемки  поставленного товара, результатов выполненной работы или оказанной услуги и проведения экспертизы, утвержденного приказом Учреждения от 09.01.2021 года № 01-ОД/Р, документ о приемке при исполнении 13 контрактов не оформлялся. Таким образом, экспертиза оказанных услуг при исполнении вышеуказанных контрактов Учреждением  фактически не проводилась;
- в  нарушение  части 2 статьи 2 Федерального закона от 04.05.2011 года           № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», условий пункта 1.1 договора от 14 сентября 2021 года Ч05/1409/2021, пункта 4 Порядка проведения обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров работников, предусмотренных частью четвертой статьи 213 Трудового кодекса Российской Федерации, перечня медицинских противопоказаний к осуществлению работ с вредными и (или) опасными производственными факторами, а также работам, при выполнении которых проводятся обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры, утвержденного приказом Министерства здравоохранения РФ от 28.01.2021 года № 29н, ООО «Человек»  провел осмотр работников в помещении Учреждения мобильной медицинской бригадой врачей-специалистов, не обеспечив предварительное прохождение работниками Учреждения диагностических исследований в медицинских организациях (специально предусмотренных лицензией местах). Таким образом,  усматривается формальный подход к проведению экспертизы оказанных услуг, выразившийся  в приемке услуг не соответствующих условиям договора от 14 сентября 2021 года № Ч05/1409/2021 на сумму 27 002, 00 рублей;
- в нарушение требований части 2 статьи 34 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в  4-х договорах на сумму 12 180,21 рублей  не указано, что цена договора является твердой и определяется на весь срок исполнения договора.
Возражения Учреждения отсутствуют.
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внутреннего финансового контроля отдела
муниципального контроля и 
противодействия коррупции администрации 
муниципального образования Ейский район                                Н.Д.Липатникова
16.06.2022 г.	                                   
